
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070700156

156

Nº 125, segunda-feira, 7 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 11/2025

O município de Nova Ibiá, Estado da Bahia, avisa aos interessados, que realizará
PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 011/2025, no DIA 21/07/2025, ÀS 09:00 HRS. OBJETO:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Suprimentos De Informática Para
Atender A Demanda Da Prefeitura Municipal De Nova Ibiá E Demais Secretaria E Fundos
Municipais, conforme termo de referência do edital disponível no Portal do Município:
www.novaibia.ba.gov.br e www.licitanet.com.br Infor: e-mail: licitacao@novaibia.ba.gov.br
Tel.(73) 3653-1177.

PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O PREFEITO DE PARIPIRANGA/BA, no uso de suas atribuições conferidas pela
legislação em vigor, resolve: REVOGAR, o PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025. Objeto:
Prestação de serviços de locação de veículos e equipamentos, com e sem motorista, para
atender as necessidades da secretaria de administração em deslocamento institucional do
gabinete, limpeza pública e diretoria de obras. Autos disponíveis na Comissão de
Contratação. Publique-se. Paripiranga/BA, 03/07/25.

Paripiranga/BA, 3 de julho de 2025.
TALISSON SANTA ROSA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 04
CONTRATO Nº 044/2023. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL -
CONTRATADA - ASB EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ sob o nº
48.957.159/0001-25 - OBJETO: Alteração da vigência do Contrato n° 044/2023 cujo objeto
é a Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de CONSTRUÇÃO DE
GALPÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE PAU BRASIL, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE
REPASSE SICONV 006564/2019; Tomada de Preço nº 001/2023; Processo Administrativo:
085/2025. Data do Termo Aditivo de Prazo: 27/06/2025; Prazo do Termo Aditivo: Até
30/09/2025. Dotação Orçamentária: Órgão: 0305 - Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos/Unidade Orçamentária: 06 - Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos/Atividade Projeto: 1.010 - Construção e Reforma de Edificações Púb l i c a s / Fo n t e
Recurso: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos/170000000000 - Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União/170100000000 -
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres do Estado/4490510000 -

Obras e Instalações. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por
5 (cinco) dias úteis. Pau Brasil, 27 de junho de 2025. Robson Venâncio do Nascimento -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900502025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000023/000005/2025
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA - vem por meio do setor

de Licitações, conforme autorizações contidas no processo administrativo em espeque,
tornar público e levar ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento na forma Menor Preço por Item,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a aquisição de equipamentos,
maquinários e acessórios, para a manutenção dos equipamentos esportivos geridos pela
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso, através da Secretaria de Cultura e Esporte, sendo
eles: Estádio Municipal Álvaro Carvalho, Ginásio de esporte Luís Eduardo Magalhães,
Quadras Públicas, Campos Públicos e Pista de Bicicross e outros, conforme as condições,
especificações, quantidades e exigências contidas no Estudo Técnico Preliminar e no Termo
de Referência, com previsão da abertura de propostas em sessão pública na data
21/07/2025, às 08h00min. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da
Transparência do Município de Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp -
(UASG 983781), ou ainda através de solicitação no e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR.
Superintendência de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51,

atendendo à solicitação do Gabinete do Prefeito e da Secretaria Municipal de Educação,
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto licitação para
seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de materiais de construção
destinados a suprir as necessidades dos órgãos solicitantes, na modalidade Pregão
Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório
obedecerá à Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, Lei Complementar nº
123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 003/2023, Portaria Municipal nº
003/2025 e demais legislações aplicáveis à espécie.

O edital encontra-se disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br
O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição

dos interessados através de solicitação no site https://www.licitanet.com.br/.
A licitação será realizada dia 18 de julho de 2025, às 10h.

Pintadas - Bahia, 4 de julho de 2025.
IRENILDE RIOS DE ALMEIDA

Secretária Mul. de Governo e Adm. Financeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2025

Contratação de Microempresa, Microempreendedor Individual e/ou Pessoa Física
para prestação de serviço de transporte escolar de alunos da rede pública de ensino do
município de Poções - BA. Período de Credenciamento: 07/07/2025 a 31/12/2025, das 08:00 às
12:00h. Informações: E-mail - licitacaopocoes2021@gmail.com. Divulgação do Edital estará
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), Diário Oficial do Município
através do site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência
através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-
mail. licitacaopocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções
Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita
Municipal.

Poções-Ba, 3 de julho de 2025.
IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica
que, fará realizar no dia 23 de julho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica nº 002/2025, cujo objeto é Construção de uma nova estrutura para
o reservatório de água do Bairro Palmeiras, incluindo todos os serviços preliminares, obras
civis, fornecimento de materiais, mão de obra especializada, equipamentos e demais
atividades necessárias para a completa execução da obra. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID
1074189 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 4 de julho de 2025.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Secretário de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2025

LEI 14.133/2021.
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica

que, fará realizar no dia 21 de julho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 041/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento
contínuo de Dietas Enterais e Suplementos Orais para atender as necessidades aos
pacientes atendidos no Hospital Municipal Dr. Carlito Silva (HMDCS) e pela Eq u i p e
Multidisciplinar de Atenção Domiciliar (EMAD) deste Município. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID
1074185 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 4 de julho de 2025.
ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
EXTRATO DE CONTRATO Nº CE 8/2025-SEPROJE

CONTRATO Nº: CE08/2025-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: PORTICO CONSTRUÇÕES LTDA, com sede a Avenida Tancredo Neves, nº 620,
Edf. Mundo Plaza, Torre Empresarial, sala 315, Caminho das Árvores, na cidade de
Salvador, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ/MF nº 35.633.205/0001-99. OBJETO:
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO/BAHIA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 948173/2023/MCIDADES/CAIXA. VALOR: R$ 8.927.015,14 (oito
milhões novecentos e vinte e sete mil quinze reais e catorze centavos). VIGÊNCIA: 15
(quinze) meses. DATA ASSINATURA: 26/06/2025. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Projetos Especiais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 SEMAS

Menor valor por item.
Fornecimento de urnas funerária e serviços de translado funerário, atendendo

as necessidades da Secretaria de Assistência Social. Sessão de abertura: em 22.07.25 às
9:30h. Edital: https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou Prefeitura,
Avenida Adolfo Araújo Borges, SN.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 4 de julho de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 054/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - BA, inscrito no CNPJ 14.218.952/0001-90.
CONTRATADA: DUGUINHO DO ACORDEON PRODUÇÃO E EDIÇÃO MUSICAL LTDA CNPJ nº
36.711.076/0001-72.OBJETO: Apresentação de show musical no dia 05 de julho de 2025 com
"DUGUINHO DO ACORDEON", durante os Festejos Juninos no Povoado Riacho da Onça do Município
de Queimadas-Ba, conforme especificações e quantitativos descritas no Anexo I, parte integrante
deste instrumento. Valor contratado: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). Data do contrato:
03/07/2025. Prazo de validade: 03/08/2025. Fundamento Legal nº 14.133 de 01/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A Prefeitura Municipal de Rio de Contas, torna público aos interessados, O AVISO DA
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2025. O objeto visa contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta, acondicionamento, transporte, tratamento, descaracterização e
destinação final de resíduos de saúde gerados pelas unidades de saúde de Rio de Contas/BA. O período
para recebimento de propostas começara no dia 07 de julho de 2025, as 18h, e encerrara no dia 22 de julho
de 2025, as 8h30. Em seguida, haverá a abertura das propostas e, as 9h, terá início a fase de lances, tudo
realizado através do site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
no site www.bnccompras.com e no site https://pmriodecontasba.imprensaoficial.org/ultimos-diarios/.
Informações nos dias uteis das 08h às 14h ou pelo e-mail: licitacaoriodecontas@gmail.com.

Rio de Contas (BA), 4 de julho de 2025.
CELIO EVANGELISTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

MUNICÍPIO DE RIO REAL. O Agente de Contratação do Município de Rio Real/BA, torna
público que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 002/2025. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Construção de um Centro de Atendimento Multidisciplinar
- CAM, na Sede do Município De Rio Real/Ba, conforme especificações constantes no termo de
referência do edital. O limite de acolhimento das propostas será até as 10h00min do dia 21/07/2025. A
abertura das propostas será às 10h10min do dia 21/07/2025. O início da sessão pública será às
10h10min do dia 21/07/2025. O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1&municipios=2159&status=recebe ndo_proposta e
https://licitanet.com.br/. Informações através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com.

Rio Real - BA, 4 de julho de 2025.
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-07T02:04:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




